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N61. Lot : cachet gothique et dé pendentif.
Bronze. 200 €/220 €

N62. Coupelle à onguent en cristal de roche
représentant un poisson (cassé, collé).
Byzantin. L : 6 cm 300 €/350 €

N63. Croix encolpion en bronze représen-
tant le Christ entouré. Inscriptions en grec.
Belle patine. Epoque Byzantine.
H : 10 cm 800 €/900 €

N64. Deux fragments de tissus
à décor héraldique.
XVIIe ou XVIIIe s. 150 €/180 €
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N65. Jarre votive en terre cuite beige à
panse ovoïde terminée par un long col en
partie couvert d’un visage anthropo-
morphe. Néolithique (IIe mill. av. J.-C.).
H : 21 cm 400 €/600 €

N66. Jarre ovoïde en terre cuite beige à
décor de fleurs. Néolithique (IIe mill. av.
J.C.). H : 29 cm 600 €/700 €

N67. Vase GU libatoire, le col évasé en
bronze de patine vert, brun, rouge et bleu.
Base à décor de frises représentant des
grecques et des motifs archaïques. Zhou
orientaux (770-256 av. J.-C.)
H : 25,5 cm 1 800 €/2 000 €

N68. Fibule en bronze de patine vert à
décor niellé en or et argent d’idoles de
fécondités. Royaumes Combattants (480-
220 av. J.-C.).
L : 11,5 cm 300 €/400 €

N69. Fibule en bronze de patine vert, bleu
et rouge à décor niellé en or et argent
d’idoles de fécondités stylisées et de larmes.
Royaumes Combattants (480-220 av. J.-C.).
L : 14 cm 400 €/500 €

N70. Ours assis, allaitant son petit, gueule
ouverte, en bronze de patine vert et brun avec
rehauts de dorure. Ordos (Ve s. av. J.-C.).
H : 7 cm 1 200 €/1 300 €

N71. Amphore décorée sur chaque face de
deux oculi. Sous le col, trois bandes de
traits perpendiculaires incisés. Terre cuite
gris fer. Han (206 av. J.-C.-220 ap. J.-C.).
H : 17,5 cm 400 €/500 €

N72. Enclos comportant en son sein
quatre béliers, en terre cuite à glaçure verte
et à trace d’irisation. Han (206 av. J.-C.-
220 ap. J.-C.).
D : 20.5 cm 500 €/600 €

N73. Jarre tripode incrustée aux pieds
zoomorphes, avec décor d’arabesques de
volutes d’eau sur le pourtour. Terre cuite
grise à patine brun. Han (206 av. J.-C.-
220 ap. J.-C.).
H : 32 cm 1 200 €/1 300 €

N74. Dignitaire en deux parties. Terre cuite à
engobe blanc et à polychromie. Il est repré-
senté assis. Han (206 av. J.-C.-220 ap. J.-C.).
H : 22,5 cm 500 €/600 €

N75. Tête de cheval en terre cuite à engobe
blanc et polychromie. Han (206 av. J.-C.-
220 ap. J.-C.).
H : 23 cm 200 €/300 €

N76. Dame de cour agenouillée au mains
ouvertes, en terre cuite grise à engobe et poly-
chromie. Han (206 av. J.-C.-220 ap. J.-C.).
H : 23,5 cm 300 €/400 €

N77. Très rare arbre « Tao Du » avec cou-
vercle à l’image du Coq céleste, à décor de
neuf branches en fleurs surmontées de singes,
de cigales et d’un oiseau. Sur la base incrusta-
tion de cigales, de singes, de lapins, de chevaux
symboliques au galop, et d’hommes nus. Terre
cuite à glaçure caramel. Placé dans une
demeure, il sert à prévenir du mauvais sort.
(Un objet du même type se trouve dans le
musée de Henan en Chine). Han (206 av.
J.-C.-220 ap. J.-C.).
H : 56 cm 2 500 €/2 800 €

N78. Cheval sans pattes en terre cuite à
engobe blanc à décor de son harnais en
polychromie rouge, orange et verte. Han
(206 av. J.-C.-220 ap. J.-C.).
H : 23 cm ; L : 29 cm

1 000 €/1 200 €

N79. Dame de cour debout aux mains
jointes, le visage de type mongole. Terre
cuite grise à engobe et polychromie. Han
(206 av. J.-C. - 220 ap. J.-C.).
H : 38 cm 500 €/600 €

N80. Servante agenouillée, les mains ten-
dues en soumission. Terre cuite grise à
engobe et polychromie. Han (206 av. J.-C.
-220 ap. J.-C.). Restauration.
H : 38,5 cm Test de thermoluminescence.

5 000 €/6 000 €

N81. Silo à grain en terre cuite à glaçure
verte et à traces d’irisations. Han (206 av.
J.-C.-220 ap. J.-C.).
H : 23 cm 600 €/700 €

N82. Officier civil assis sur sa monture
marchante. Terre cuite grise à traces d’en-
gobe et polychromie. Weï du Nord (386-
535 ap. J.-C.). Restauration.
H : 33cm ; L : 26cm 
Test de thermoluminescence.

2 800 €/3 000 €

N83. Officier debout, en terre cuite grise à
engobe et légère traces de polychromie.
Vêtu d’une longue tunique, il porte une
épée, due à sa fonction. Weï du Nord (386
-535 ap. J.-C.).
H : 20,5 cm 500 €/600 €

N84. Officier debout en terre cuite grise à
traces d’engobe tenant son bouclier. Weï du
Nord (386-535 ap. J.-C.).
H : 32 cm 800 €/900 €

N85. Cheval debout portant une besace
lourde. Terre cuite ocre à engobe et poly-
chrome. Qi du Nord (550-577 ap. J. C).
H : 31,5 cm ; L : 27 cm

1 800 €/2 000 €

N86. Dignitaire debout, les mains jointes,
revêtu d’un ample manteau. Terre cuite
blanche à glaçure vert tilleul. Sui (589-618
ap. J.-C.).
H : 53 cm Test de thermoluminescence.
(Voir la reproduction en couverture)

3 000 €/4 000 €

N87. Ensemble votif représentant un cha-
meau et son chamelier, tous deux debout,
en terre cuite blanche à glaçure tilleul et
polychrome. Sui (589-618 ap. J.-C.).
Restauration.
H pers. : 32,5 cm ; H chameau : 36,5 cm,
L : 32,5 cm 2 000 €/2 200 €

N88. Cheval en terre cuite ocre à engobe
blanc et polychromie, paré d’un tapis de
selle. Tang (618-907 ap. J.-C.).
H : 30 ; L : 32 cm 900 €/1 100 €

N89. Fauconnier assis sur son cheval en
terre cuite ocre à engobe et polychromie ; il
tient un oiseau de proie sur son avant bras.
Tang (618-907 ap. J.-C.). Restauration.
H : 44 cm ; L : 40 cm
Test de thermoluminescence.

2 800 €/3 000 €

N90. Cheval dit Prancing horse en terre
cuite ocre à engobe blanc et polychromie,
représenté debout à l’arrêt la jambe droite
courbée. Tang (618-907 ap. J.-C.).
Restauration.
H : 29 ; L : 29 cm
Test de thermoluminescence.

2500 €/2600 €

N91. Lokapala debout dans la posture de
la victoire sur un buffle, et revêtu d’une
armure. Terre cuite blanche à engobe et
polychromie. Tang (618-907 ap. J.-C.).
H : 44 cm 900 €/1 000 €

N92. Importante dame de cour dite « Fat
Lady », debout la main jointe la coiffe en
chignon stylisé. Terre cuite ocre à engobe
et polychromie. Tang (618-907 ap. J.-C.).
Restauration.
H : 38,5 cm

2 800 €/3 000 €

N93. Chimère ailée au faciès humain, assis,
bombant le torse. Terre cuite rose à engobe
et polychromie. Tang (618-907 ap. J.-C.).
H : 32,5 cm 600 €/700 €

N94. Grand cheval debout, couvert d’un
tapis sous une selle finement décorée, la
tête légèrement inclinée sur sa gauche.
Terre cuite ocre à engobe et polychromie.
Tang (618-907 ap. J.-C.). Restaurations.
H : 42 ; L : 40,5 cm
Test de thermoluminescence. 

1500 €/1800 €
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